ut ais,  
in congregationibus  
initium  
saluti  
adquiritur  
et sani in solitudine esse  
non possunt  
nisi quos  
prius  
coenobiorum medicina  
sanauerit,  
perniciosa rursum desperatione  
concidimus,  
ne forte  
qui  
imperfecti  
coenobium reliquimus  
nequaquam iam  
in heremo  
perfecti esse  
ualeamus.

the first  
beginning  
of salvation  
is acquired  
in communities  
and people cannot  
be sound in the desert  
unless  
the medicine of the cenobia  
has first  
made them sound,  
we are caught again  
in a terrible desperation,  
lest perchance  
we who  
left the cenobium  
imperfect  
should never now  
be able  
to be perfect  
in the desert.

#### XIII. RESPONSIOS SUPER EORUM MEDICINA

IOHANNES:  
De morborum suorum curatione  
sollicitis  
remedium salutare  
deesse  
non poterit,  
et idcirco  
eodem modo,  
quo  
uniuscuiusque uitii  
deprehenduntur  
indicia,  
etiam remedia  
sunt petenda.

nam  
quemadmodum  
solitariis  
humanae conuersationis  
uitia  
diximus  
non deesse,  
ita  
uirtutum studia  
et instrumenta sanitatum  
omnibus  
ab humana conuersatione  
discretis  
suppetere  
non negamus.

2. cum se igitur  
inpatientiae seu irae

#### XIV. *The reply, on their cure*

1.JOHN:  
For those who are concerned  
about a cure for their maladies  
a salutary remedy  
cannot  
be lacking.  
Therefore,  
the remedies  
should be sought out  
in the same way  
as  
the indications  
of each vice  
are perceived.

Just as  
we said  
that the vices  
of a human way of life  
are not lacking  
to solitaries,  
so  
neither do we deny  
that zeal for virtue  
and the means of health  
are available  
to all  
who are cut off  
from a human way of life.

2. When, therefore,  
thanks to the

perturbationibus  
 incursti  
 illis  
 quibus supra ostendimus  
 indiciis  
 unusquisque  
 deprehenderit,  
 contrariis  
 semet ipsum  
 obiectionibus  
 semper exerceat,  
 et  
 propositis sibi  
 multimodis  
 iniuriarum dispendiorumque  
 generibus  
 uelut ab alio  
 sibimet inrogatis  
 adsuefaciat  
 mentem suam  
 omnibus  
 quae inferre  
 inprobitas potest  
 perfecta humilitate  
 subcumbere,  
 atque  
 aspera  
 sibi  
 quaeque  
 et intolerabilia  
 frequenter  
 obponens  
 quanta  
 eis occurrere debeat  
 lenitate  
 omni  
 iugiter  
 cordis contritione  
 meditetur:  

 et ita  
 respiciens  
 ad illas  
 sanctorum omnium  
 siue ipsius domini  
 passiones  
 uniuersa  
 non solum conuiciorum,  
 sed etiam poenarum  
 genera  
 inferiora meritis suis esse  
 pronuntians  
 ad omnem  
 se  
 dolorum tolerantiam  
 praeparabit.